
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGTEGTESI TE KUFIZUAR 

"FLOW" SH.P.K

Neni 1
Emertimi i shoqerise

Z. Febius Gerveni i datelindjes 27 Korrik 1987, eshte ortak i shoqerise me 1 kuot 
(60%), Z.Ergys Vogli i datelindjes 11 Qershor 1985 eshte ortak i shoqerise me 1 kuot 
(17% te aksioneve) ,Z.Ardit Koleci i datelindjes 22 Prill 1986 eshte ortak i shoqerise me 
1 kuot (7% te aksioneve),Z.Dael Dervishi i datelindjes 15 Qershor 1976 eshte ortak i 
shoqerise me nje kuot (8% te aksioneve) dhe Z.Erton Yzo i datelindjes 24 Mars 1982 
eshte ortak i shoqerise me nje kuot (8 %te aksioneve) pergjegjesi te kufizuar e quajtur 
"FLOW " shpk
Shoqeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901 ,date 
14.04.2008" Per tregtaret dhe shoqerite tregtare".

Neni 2
Selia e shoqerise

Selia e shoqerise "FLOW" shpk eshte lagja Qender,Rruga e kampit ,objekti nr.2 
Dhermi,Himare,Vlore
Shoqeria mund te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se 
Shqiperise ashtu dhe jashte saj. Shoqeria sipas parashikimeve te ketij statuti dhe 
legjislacioni ne fuqi, mund te hape si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj, qendra dhe 
perfaqesi apo filiale, dege dhe shoqeri te tjera.

Neni 3
Kohezgjatja e veprimtarise

Shoqeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do te jete subjekt i te drejtes shqiptare deri me 
15.06.2031. Ky afat mund te ndryshohet nje ose me shume here, me vendim te ortakut te 
shoqerise.

Neni 4 
Objekti

Objekti i shoqerise do te jete si vijon :
Aktivitete ne fushen e bar, kafe , lounge dhe klab nate.

Kapitali i regjistruar
Viera e kapitalit te kontribuar dhe i regjistruar ne shoqeri eshte 100.000 leke
(njeqindemije ) , numri i pjeseve eshte 5 ( pese) Pjesemarrja ne perqindje eshte 60%(me 
vlere 60,000 leke) nga z.Febius Gerveni,17%(me vlere 17,000 leke)nga z.Ergys Vogli,7% 
(me vlere 7,000 leke)nga Ardit Koleci, 8 % (me vlere 8,000 leke)nga z.Dael Dervishi dhe



Kapitali zoterohet 60% nga Ortaku i shoqerise Z. Febius Gerveni dhe 17% nga ortaku 
z.Ergys Vogli , 7% nga ortaku z.Ardit Koleci ,8 % nga ortakuz.Dael Dervishi ,dhe 8% 
nga ortaku z.Erton Yzo.
Kapitali i shoqerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese se 
pergjithshme te shoqerise .

Neni 6
Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave

Kuotat e kapitalit te shoqerise "FLOW " shpk e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund
te fitohen apo kalohen nepermjet:
kontributit nekapitalin e shoqerise;
shitblerjes;
trashegimise;
dhurimit
gdo menyre tjeter te parashikuarme ligj
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.
Kalimin e kuotave, veganerisht miratohen ne mbledhjen e asamblese te shoqerise ku te 
drejten e parablerjes e kane ortaket e shoqerise

Neni 7
Asambleja e Pergjitheshme e shoqerise 

Te drejtat dhe detyrimet
1. Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per 
shoqerine per geshtjet e meposhtme:
a) percaktimin epolitikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve;
g) emerimin e shkarkimin i likuiduesvedhe te eksperteve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendurne shkronjat "c" dhe "g" 
tekesaj pike; dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga 
administratoret, perfshirepergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe 
teraporteve teecurise se veprimtarise;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe teraporteve te ecurise se veprimtarise;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin etyre;
g) perfaqesimin e shoqerise negjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedural te mbledhjeve te asamblese;
i) geshtjete tjera te parashikuaranga ligji apo statuti.
2. Asambleja e pergjithshme merr vendime per geshtjet e pe:caktuarane shkronjat "e" 
dhe "e" te pikes 1 te ketijneni, pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumenteveperkates
3. Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. 
Shoqeria nuk mund t'i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne 
mirebesim, perveg rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per



pavlefshmerine, apo ne baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos kishtepasur dijeni 
per te.

Neni 8
Mbledhja e asamblese se pergjithshme

1. Asambleja e pergjithshme mblidhet ne rastet epercaktuaranga ky ligj, nga ligjete 
tjera ose nga dispozitat e statutit dhe sa here qe mbledhja eshte e nevojshmeper te 
mbrojtur interesat e shoqerise.

Mbledhja e zakonshmee asamblese se pergjithshme thirret tepakten nje herene vit.
2. Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret apo ortaket e percaktuar sipas 
nenit 84 te ketij ligji.
3. Asambleja e pergjithshme thirret nese, sipas bilancit vjetor apo raporteve te 
ndermjetme financiare, rezulton oseekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i 
mbulojne detyrimet e kerkueshmebrenda 3 muajve ne vazhdim.
4. Asambleja e pergjithshme thirret kur shoqeria propozon te sheseapo te disponoje 
ne menyretjeter aktive, te cilat kane njevlere mete larte se 5 per qind te aseteve 
teshoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiarete certifikuara.
5. Asambleja e pergjithshme thirret kur shoqeria, brenda 2 viteve tepara pas 
regjistrimit te saj, propozon tebleje nga nje ortak pasuri, qe kane vlere me te larte se5 
per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te 
certifikuara.
6. Ne rastet e parashikuara ne pikat 3 e 5 te ketijneni, asamblese se pergjithshme i 
paraqitet nje raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i pavarur.
7. Dispozitat e pikes 6 te ketij neni nuk zbatohen nese blerjet, sipas pikave 4 e 5 te 
ketij neni, kryhen ne burse ose jane pjese e veprimeve te perditshme te shoqerise 
dhebehen ne kushte normale tregu. Gjithashtu, keto dispozita nuk zbatohen ne 
rastin kurshoqeria zoterohet nga nje ortak i vetem.
8. Ne rastet e parashikuara ne pikat 3 deri ne 5te ketij neni, asambleja e pergjithshme 
mund te miratoje nje rezolute keshilluese, duke miratuar apo bere verejtje per 
veprimtarinee administratoreve.

Neni 9
Menyra e thirrjes

1. Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi meshkrese ose, 
neseparashikohet nga statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me 
shkreseapo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes 
dhe rendin e dites e t'u dergohet te gjithe ortakeve,jo me vone se 7 diteperpara dates 
se parashikuarper mbledhjen e asamblese.
2. Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo 
mund te marre vendime tevlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, 
perte marre vendime, pavaresisht parregullsise.

Neni 10



Kerkesa nga ortaket e pakices
1. Ortaket, te diet perfaqesojnete pakten 5 per qind te totalit te votave ne asamblene e 
pergjithshme te shoqerise, apo nje pjese me te vogel te parashikuarne statut, mund t'i 
drejtojne administratoreve nje kerkese me shkrim, perfshire posten elektronike, per te 
thirrurasamblene e pergjithshme dhe/ose perfshirjen e qeshtjeve teposagme ne rendin 
e dites. Kerkesa duhet te permbaje arsyet, objektivat dhe
geshtjet, perte cilat asambleja duhet te marre njevendim. Nesekerkesa refuzohet, keta 
ortake kane te drejteta therrasin asamblene dhete caktojne geshtjet e rendit te dites, ne 
perputhje me piken 1 te nenit 83 te ketij ligji.
2. Nese, ne kundershtim me piken 1 te ketijneni, asambleja e pergjithshme nuk 
thirret, ose qeshtja e kerkuarprejketyre nuk futet ne rendin e dites, secili prej 
ortakeve, qe kane here kerkesen,ka te drejte:
a) te ngrejepadi ne gjykate, per te deklaruar shkeljen e detyrimit te besnikerise, nese 
administratoret nuk permbushin kerkesat e ortakeve brenda 15 diteve;
b) t'i kerkoje shoqerise blerjen e kuotave, te zoteruara prej tyre.
3. Ne rastet kur rendi i dites ndryshohet, sipas parashikimeve te pikave 1 e 2 te ketij 
nenidhe thirrja i eshte njoftuar ortakeve, administratoret njoftojne perseri rendin e 
dites, te ndryshuar,ne perputhje me parashikimet e pikes 1 te nenit 83 te ketijligji.
4. Perfaqesuesi iautorizuar eshte idetyruar te deklaroje q d o  fakt apo rrethane, te tille 
qe, sipas gjykimit te ortakut te perfaqesuar, rrezikon te ndikoje ne 
vendimmarrjeneperfaqesuesit per interesa te tjere te ndryshem nga ata te ortakut te 
perfaqesua

Neni 11
Perfaqesimine asamble

1. Ortaku mund te perfaqesohetne asamblenee pergjithshme, ne baze te nje 
autoriziminga nje ortak tjeter apo nga njeperson i trete.
2. Administratoret e shoqeris enuk mund te veprojne si perfaqesues te ortakeve 
ne asamblene e pergjithshme.
3. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se 
pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 12 
Kuorumi

1. Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja 
e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese ortaket 
me tedrejtevote, qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin 
kurasambleja e pergjithshme duhet te vendoseper qeshtje, te cilat kerkojneshumice te 
kualifikuar, sipas nenit 87 teketij ligji, ajo mund temarre vendime te vlefshme vetem 
nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit totalte votave jane te 
pranishem personalisht, votojne meshkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimevetepikes 3 te nenit 88 te ketij ligji.



kuorumit te permendurne piken 1 teketij neni, asambleja mblidhet perserijo me 
vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 13
Marrja e vendimeve

1. Me perjashtimte rasteve kur statuti parashikon nje shumice me te larte, asambleja e 
pergjithshme vendos me trite katertat e votave te ortakevepjesemarres, siq percaktohet 
nepiken 1 te nenit 86 te ketij ligji, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose 
zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjene fitimeve, riorganizimin dhe 
prishjen e shoqerise.
2. Me perjashtimte rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj ose ne statut, per 
qeshtjet etjera te renditura ne nenin 81 te ketij ligji, asambleja e pergjithshme vendos 
meshumicen e votave te ortakeve pjesemarres.
3. Me perjashtimte rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria e 
vendimeve, qe percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojne te 
drejtat e tyre, te parashikuara ne kete ligj ose ne statut, kushtezohet nga miratimi 
iortakut perkates.

Neni 14
E drejta e votes

1. Me perjashtimte rasteve kur parashikohet ndryshe ne statut, <;do kuote jep te drejten 
enje vote.
2. Statuti mund teparashikoje per ortaket, qe nuk jane te pranishem, mundesine e 
pjesemarrjes ne mbledhjen e asamblese sepergjithshme memjete te ndryshme 
komunikimi, perfshire mjetet elektronike, me kusht qe tegarantohet identifikimii 
ortakeve.
3. Mjetet elektronike perfshijne, por pa u kufizuar ne to:
a) transmetimin e mbledhjes se asamblesese pergjithshme ne kohe reale;
b) komunikimin e ndersjelle ne kohe reale, i cili u mundeson ortakeve te shprehen 
per mbledhjen e asamblese se pergjithshmenga nje vendndodhje tjeter;
c) mekanizma, qe mundesojne procesin e votimit, perpara apo gjate mbajtjes 
sembledhjes se asamblese se pergjithshme, pa qene nevoja te caktohet nje perfaqesues i 
autorizuar, perte marre pjese fizikisht ne mbledhje.
4. Perdorimi i mjeteve elektronike, per t'u mundesuarortakeve te marrin pjese ne 
mbledhjen e asamblese se pergjithshme, behet me kushtin qe te merren masat 
teknike te nevojshme per te garantuaridentifikimin e ortakeve dhe sigurine 
ekomunikimeveelektronike, deri ne ate mase qe ky perdorimte jete proporcional 
me arritjen e ketyreqellimeve.
5. Ortaket kane te drejten, qeu njihet nga ky ligj apo statuti, per temarre unanimisht 
gdo vendim, me kusht qe kjo marreveshje te behet me shkrim.



1. Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr 
vendim per:

a) vleresimin e veprimtarise se tij;
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij;
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
q) dhenien osejo te perfitimeve te reja.
2. Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te 
jete ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson

Neni 16
Procesverbalet e mbledhjes se asamblese

1. Te gjitha vendimet e asamblese se pergjithshme duhet te regjistrohen ne 
procesverbal. Administratoret pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te proeesverbalevete 
mbledhjevete asamblese se pergjithshme.
2. Procesverbali duhet te permbajedaten e vendin embledhjes, rendin e dites, emrin 
e kryetarit ete mbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit.
3. Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesemarresve,si edheakti i thirrjes se 
asamblese se pergjithshme.
4. Procesverbali i mbledhjes nenshkruhetnga kryetaridhe nga mbajtesi iprocesverbalit.
5. Nese shoqeria ka publikuar njefaqe ne internet, administratoret, jo me vonese 15 
dite nga data e mbledhjes, jane te detyruar te publikojne kopje te procesverbalit 
tembledhjes se asamblese se pergjithshme ne kete faqe.

Neni 17
Drejtimi dhe administrimit

Shoqeria tregtare "FLOW" shpk do te drejtohet nga nje administrator qe emerohet me 
vendim te Asamblese te Shoqerise.Administratori i shoqerise per periudhen 5 vjecare 
duke filluar nga data e sotme deri me daten 15.06.2026 do te jete ortaku Z.Febius 
Gerveni.
Administratori ka te drejte e te detyrohet te :
■ Kryej te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke 

zbatuar politika tregtare te vendosur nga asamblea e pergjithshme e shoqerise.
■ Perfaqesoje shoqerine tregtare
■ Kujdeset per mbajtjen sakte e te regullt te dokumentave dhe te librave kontabel te 

shoqerise
■ Pergatit dhe nenshkruan bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 

veprimtarise dhe sebashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve ,1 paraqet 
keto perpara asamblea e pergjithshme e shoqerise per miratim,

■ Krijon nje system paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat c]e kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise,



■ Raporton para asamblese te pergjithshme e shoqerise ne lidhje me zbatimin e 
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante 
per veprimtarine e shoqerise tregtare,

■ Administratori do te shperblehet sipas percaktimit te asamblese se pergjithshme te 
shoqerise ne perputhje me dispozitat ligjore te ligjit nr 9901 date 14.04.2008.

Neni 18
Kontrolli i brendshem

Shoqeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te 
regjistruar , i cil eshte pergjegjes perpara shoqerise per demet qe mund te shkaktoje nga 
moskryerja ne regull e detyres se tij

Neni 19
Bilancet dhe te ardhurat

Veprimet ekonomike e financiare te shoqerise do te mbyllen me 31 Dhjetor te cdo viti, 
pervec rasteve e urdherave te vecanta te ortakeve te shoqerise.
Ne fund te cdo periudhe ushtrimore nxiret bilanci kontabel dhe rezultati ekonomik 
humbje/ fitim.Bilanci kontabel miratohet brenda dates 31 Mars te viti paseardhes dhe 
pas pagimit te detyrimeve fiskale pjesa qe mbetet i jepet per perdorim asamblese se 
pergjithshme te shoqerise.

Neni 20
Shperberja e shoqerise

Shperberja e shoqerise mund te vije ne cdo kohe dhe cfardo shkaku.Ne rast shkrirje 
para afatit te shoqerise, Asamblea e pergjithshme e shoqerise vendos mbi menyrat e 
likujdimit dhe cakton nje ose me shume likujdator duke i percaktuar dhe detyrat.
Ne rasti e likujdimit emertimi i shoqerise do te shoqerohet nga shenimi "shoqeri ne 
likujdim "
Administratoret regjistrojne prishjen e shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit 
ne perputhje me nenin 43 te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 " Per Qendren Kombetare te 
Rregjistrimit "



1

Neni 21
Dispozitat perfundimtare

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve nga 
asamblea e pergjithshme e shoqerise.
Shoqeria "FLOW" shpk do te jete subjekt i te drejtes shqiptare dhe do ushtroje 
aktivitetin e saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne pergjithesi ,normat e 
ketij statuti dhe te aktit themelues bashkangjitur .

Ky statut nenshkruhet nga ana e 5 ortaket e shoqerise ne daten 15 Qershor 2021

PER ASAMBLENE E SHOQERISE "FLOW"shpk


